[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДРУЖНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14 июля  2020 года                                                                                  № 165
	О  мерах по оказанию содействия  избирательным  комиссиям Дружногорского городского поселения в   организации  подготовки   и проведения                                                     выборов Губернатора Ленинградской области 13 сентября 2020 года

В целях содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов Губернатора Ленинградской области               13 сентября 2020 года, повышения правовой культуры и активности избирателей, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О  контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  государственных и муниципальных нужд», постановлением Законодательного собрания Ленинградской области от 10.06.2020 № 252 "О назначении выборов Губернатора Ленинградской области", областным законом Ленинградской области от 29.06.2012 № 54-оз «О выборах Губернатора Ленинградской области», Уставом Дружногорского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Оказать содействие избирательным комиссиям Гатчинского муниципального района в организации подготовки и проведения выборов Губернатора Ленинградской области 13 сентября 2020 года:

1.1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению выборов Губернатора Ленинградской области 13 сентября 2020 года согласно приложению 1 к постановлению.

2. Начальнику отдела ЖКХ, благоустройства, ГО и ЧС администрации Дружногорского городского поселения Дрягину Д.Н.  обеспечить готовность кабинетов в здании администрации Дружногорского городского поселения для работы участковых избирательный комиссий Дружногорского городского поселения, подготовку графика работы автотранспорта администрации Дружногорского городского поселения в период подготовки и проведения выборов Губернатора Ленинградской области 13 сентября 2020 года.

3. Заместителю главы администрации Ухарову Е.Д. обеспечить работу оргтехники в здании администрации Дружногорского городского поселения в период подготовки и проведения выборов Губернатора Ленинградской области 13 сентября 2020 года.
Глава  администрации

Дружногорского городского поселения:                                                И.В. Отс
Приложение 1

                                                    к постановлению администрации

        Дружногорского городского поселения
                                                                                 от 14.07.2020     № 165
План мероприятий по подготовке и проведению выборов Губернатора Ленинградской области 13 сентября 2020 года.
	№№

п/п
	Мероприятия
	Ответственные

за исполнение
	Срок

	РАЗДЕЛ I.Организационно-технические мероприятия в помощь

органам местного самоуправления, избирательным комиссиям

по подготовке и проведению выборов Губернатора Ленинградской области            13 сентября 2020 года.

	1.
	Опубликование списков избирательных участков с указанием их границ и номеров, мест нахождения участковых комиссий и помещений для голосования
	Глава администрации Дружногорского городского поселения
	Не позднее    03 августа 2020 года

	2.
	Выделение специально оборудованных мест на территории каждого избирательного участка для размещения   печатных агитационных материалов  кандидатов
	Глава администрации Дружногорского городского поселения
	Не позднее

13 августа 2020 года

	3.
	Предоставление помещений для проведения встреч зарегистрированных кандидатов и их доверенных лиц с избирателями безвозмездно, по заявке зарегистрированных кандидатов
	Глава администрации Дружногорского городского поселения;

Руководители учреждений
	После регистрации до ноля часов 12 сентября 2020 года

	4.
	Организация в день проведения выборов Губернатора Ленинградской области 13 сентября 2020 года работы пассажирского автотранспорта по доставке избирателей к месту голосования по заявкам участковых избирательных  комиссий и запасного передвижного избирательного участка.
	Дрягин Д.Н. - . начальник отдела ЖКХ, благоустройства, ГО и ЧС администрации Дружногорского городского поселения

	13 сентября 2020 года

	5.
	Организация культурно-массовых,  спортивных мероприятий, работы предприятий торговли в день проведения выборов Губернатора Ленинградской области 13 сентября 2020 года.
	Букас А.М. – директор МКУК «Дружногорский культурно досуговый центр»
	 13 сентября 2020 года

	6.
	Функционирование систем энергообеспечения, тепло- и водоснабжения в зданиях и объектах, где расположены участковые избирательные комиссии.
	Дрягин Д.Н. - . начальник отдела ЖКХ, благоустройства, ГО и ЧС администрации Дружногорского городского поселения

	13 сентября 2020 года

	7.
	Организация работы по бесперебойному освещению улиц, зданий и помещений, где   расположены участковые избирательные комиссии
	Дрягин Д.Н. - . начальник отдела ЖКХ, благоустройства, ГО и ЧС администрации Дружногорского городского поселения

	13 сентября 2020 года

	8.
	Проверка готовности помещений для голосования, обеспечение их средствами связи и техническим оборудованием
	Глава администрации Дружногорского городского поселения,
Дрягин Д.Н. - . начальник отдела ЖКХ, благоустройства, ГО и ЧС администрации Дружногорского городского поселения

	Не позднее

02 сентября 2020 года

	9.
	Создание условий гражданам с ограниченными возможностями здоровья в реализации права на участие в  выборах Губернатора Ленинградской области 13 сентября 2020 года.
	Глава администрации Дружногорского городского поселения,

Дрягин Д.Н. - . начальник отдела ЖКХ, благоустройства, ГО и ЧС администрации Дружногорского городского поселения

	 13 сентября 2020 года

РАЗДЕЛ II.Мероприятия по правовому обучению

и информированию избирателей
	1.
	Размещение плакатов и  листовок информационного содержания в местах массового нахождения граждан, учреждениях и организациях
	Участковые избирательные комиссии,

глава администрации Дружногорского городского поселения
	С 01 августа 2020 года по 31 августа 2020 года